PORTARIA Nº 445/GABSA/SAP, DE 25/05/2020.
O Secretário Adjunto de Estado da Administração Prisional e So-
cioeducativa, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas
pela Portaria nº 778/GABS/SAP, publicada no Diário Oficial do
Estado nº 21.117, de 08/10/2019, resolve: PRORROGAR por mais
60 (sessenta) dias, a contar de 10/02/2020, a Portaria nº 837/
GABSA/SAP, publicada no Diário Oficial do Estado nº 21.142, de
13/11/2019, que trata da designação da Comissão de Processo
Administrativo Disciplinar Sumário.
EDEMIR ALEXANDRE CAMARGO NETO
Secretário Adjunto de Estado da Administração Prisional e So-
cioeducativa

Cod. Mat.: 671829

PORTARIA Nº 448/GABSA/SAP, DE 26/05/2020.
O Secretário Adjunto de Estado da Administração Prisional e So-
cioeducativa, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas
pela Portaria nº 778/GABS/SAP, publicada no Diário Oficial do
Estado nº 21.117, de 08/10/2019 e com fulcro no processo SJC
31317/2020, resolve: CONVOCAR o servidor abaixo relacionado,
para exercer suas funções na Gerência de Escolta e Operações
Externas, no período de 180 (cento e oitenta) dias.

NOME MATRÍCULA
RODRIGO BRAUNS FARIAS 972.228-9-01
EDEMIR ALEXANDRE CAMARGO NETO
Secretário Adjunto de Estado da Administração Prisional e So-
cioeducativa

Cod. Mat.: 671830

PORTARIA Nº 449/GABSA/SAP, DE 27/05/2020.
O Secretário Adjunto de Estado da Administração Prisional e Socio-
educativa, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela
Portaria nº 778/GABS/SAP, publicada no Diário Oficial do Estado nº
21.117, de 08/10/2019 e com fulcro no processo SAP 1673/2020,
resolve: DELEGAR COMPETÊNCIA ao servidor EMANUEL RIBEI-
RO, matrícula 393.402-0-01, a função de Chefe de Segurança da
Unidade Prisional Avançada de Porto União, cessando os efeitos da
Portaria nº 621/GABSA/SAP, publicada no Diário Oficial do Estado
nº 21.069, de 01/08/2019, no que trata da delegação de compe-
tência do servidor Clerison Luis Coelho, matrícula 681.681-9-02.
EDEMIR ALEXANDRE CAMARGO NETO
Secretário Adjunto de Estado da Administração Prisional e So-
cioeducativa

Cod. Mat.: 671831

PORTARIA Nº 450/GABSA/SAP, DE 27/05/2020.
O Secretário Adjunto de Estado da Administração Prisional e So-
cioeducativa, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas
pela Portaria nº 778/GABS/SAP, publicada no Diário Oficial do
Estado nº 21.117, de 08/10/2019, e com fulcro no art. 171 da Lei
nº 6.745/1985 e processo SAP 1673/2020, resolve: DISPENSAR
a FC 3 (auxiliar) do servidor abaixo relacionado.

NOME MATRÍCULA
CLERISON LUIS COELHO 681.681-9-02
EDEMIR ALEXANDRE CAMARGO NETO
Secretário Adjunto de Estado da Administração Prisional e So-
cioeducativa

Cod. Mat.: 671833

PORTARIA Nº 451/GABSA/SAP, DE 27/05/2020.
O Secretário Adjunto de Estado da Administração Prisional e So-
cioeducativa, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas
pela Portaria nº 778/GABS/SAP, publicada no Diário Oficial do
Estado nº 21.117, de 08/10/2019, e com fulcro no art. 39 da Lei
nº 6.745/1985 e processo SAP 1673/2020, resolve: DESIGNAR a
FC 3 (auxiliar) para o servidor abaixo relacionado.

NOME MATRÍCULA
EMANUEL RIBEIRO 393.402-0-01
EDEMIR ALEXANDRE CAMARGO NETO
Secretário Adjunto de Estado da Administração Prisional e So-
cioeducativa

Cod. Mat.: 671834

PORTARIA Nº 460/GABSA/SAP, DE 28/05/2020.
O Secretário Adjunto de Estado da Administração Prisional e So-
cioeducativa, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas
pela Portaria nº 778/GABS/SAP, publicada no Diário Oficial do
Estado nº 21.117, de 08/10/2019, e com fulcro no art. 22 da Lei nº
6.745/1985, art. 1º, inciso I do Decreto nº 1.514/2000 e processo
SAP 6820/2020, resolve: REMOVER A PEDIDO o servidor abaixo
relacionado, do Presídio Masculino de Tubarão para o Presídio
Feminino de Tubarão.

NOME MATRÍCULA
DEIVEISON QUERINO BATISTA 381.233-2-01
EDEMIR ALEXANDRE CAMARGO NETO
Secretário Adjunto de Estado da Administração Prisional e So-
cioeducativa

Cod. Mat.: 671835

A SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO PRISIONAL
E SOCIOEDUCATIVA torna pública a APLICAÇÃO DE PENALIDA-
DE. Decisão: O Secretário de Estado da Administração Prisional e
Socioeducativa, no uso de suas atribuições legais, considerando o
disposto nos autos do Processo Administrativo SJC 00006972/2020,
e em conformidade com a alínea “b” do inciso II do item 21.1 do
Pregão Eletrônico 026/SAP/2019, inciso II do artigo 87 da Lei 8666/93
e inciso II do artigo 110 do Decreto 2617, de 16 de setembro de
2009, RESOLVE aplicar à empresa Maycon  Gomes dos  Santos

02113292238, cadastrada no CNPJ sob o    nº  31.791.509/001-
2, a penalidade de MULTA no importe de 10% sobre o valor da
Autorização de Fornecimento 2019AF00001, no valor de R$  61,62
(sessenta e   um  reais e   sessenta e  dois centavos)..

Cod. Mat.: 671787

PORTARIA Nº 32, DE 21 DE MAIO DE 2020.
A Secretária de Estado do Desenvolvimento Social, no uso de suas
atribuições, conforme estabelece a legislação, e de acordo com
o que dispõem o art. 74, inciso V, da Constituição Estadual, o art.
106, §2º, inc. I e IX, da Lei Complementar nº 741, de 12 de junho
de 2019, c/c o art. 1º, inc. I, §1º, inc. II, alínea “a”, item 5, e §2º, do
Decreto nº 348, de 13 de novembro de 2019,
RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR a servidora CRISTIANE FERREIRA MENDES,
mat. nº 657.083-6-01, como presidente da COMISSÃO PERMA-
NENTE DE LICITAÇÃO, instituída pela Portaria nº 17, de 18 de
março de 2020, publicada no DOE/SC nº 21.226, de 20/03/2020, em
substituição a GABRIELA FERREIRA DOS SANTOS, Gerente de
Contratos e Convênios, mat. nº 973.705-7-01, a partir de 22/05/2020.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, mas
seus efeitos retroagem à data de 22 de maio de 2020.

Florianópolis, 21 de maio de 2020.
MARIA ELISA DA SILVEIRA DE CARO
Secretária de Estado do Desenvolvimento Social
*republicado por incorreção

Cod. Mat.: 671578

SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL –
ESPÉCIE: EXTRATO DO TERMO DE CONVÊNIO N° 2020TR000857
– PROCESSO- SCC 5811/2019 – CONCEDENTE: Secretaria de
Estado do Desenvolvimento Social CONVENENTE: Município de
Vitor Meireles. OBJETO: Ampliação do Centro de Convivência da
Melhor Idade no Município de Vitor Meireles visando à garantia
de direitos, a inclusão social e o desenvolvimento da autonomia,
prevenindo situações de risco, a exclusão e o isolamento. VALOR:
R$ 120.540,20 (cento e vinte mil, quinhentos e quarenta reais e vinte
centavos), sendo R$ 119.997,77 (cento e dezenove mil, novecentos
e noventa e sete reais e setenta e sete centavos) repassados pela
CONCEDENTE, e R$ 542,43 (quinhentos e quarenta e dois reais
e quarenta e três centavos) de contrapartida do CONVENENTE.
VIGÊNCIA: a partir da data de sua publicação até 31 de dezembro
de 2020. Partes: Maria Elisa da Silveira de Caro, Secretária de
Estado e, Bento Francisco Silvy, Prefeito Municipal. LZ/SCC

Cod. Mat.: 671852

ACESSÍVEL
COMO NUNCA,

 TRANSPARENTE
COMO SEMPRE

Acesse o Diário Oficial Eletrônico: www.doe.sea.sc.gov.br

Página 4 DIÁRIO OFICIAL - SC - Nº 21.280 01.06.2020 (segunda-feira)

Diário Oficial Eletrônico de Santa Catarina. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço
eletrônico http:// www.doe.sea.sc.gov.br.

Diário Oficial Eletrônico de Santa Catarina. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço
eletrônico http:// www.doe.sea.sc.gov.br.